Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888

E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

 Taboão da Serra, 05 de dezembro de 2023

EDITAL Nº 03/2023 -

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS

APOIO AUDIOVISUAL

A Secretaria de Cultura e Turismo de Taboão da Serra, torna público a divulgação dos

resultados preliminares das propostas recebidas no Edital Nº 03/2023 – José Luis

Zagati 2, APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS, após avaliação na fase de

projetos. O prazo para interposição de recursos, conforme estabelecido em edital, será

de 3 (três) dias, devendo ser realizado de modo online por meio de e-mail para:

sec@taboaodaserra.sp.gov.br com o assunto expresso “LPG - NOME DO EDITAL

+ RECURSO + NOME DO PROPONENTE” ou diretamente na Secretaria de Cultura

e Turismo, trazendo os documentos e informações necessárias, bem como por via

oratória junto a um técnico responsável junto à sede administrativa da Secretaria: Rua

Levy de Souza e Silva, 33A - Jd. Bom Tempo – Taboão da Serra - CEP: 06763-170,

no horário 9h às 16h.

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888

E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

LISTA DE APROVADOS

Inciso I modulo 1

Posição PROTOCOLO NOME Situação

1º 221704 CRISTIANE MOREIRA SILVA Selecionado

2º 572640 KAREN CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO Selecionado

3º 889281 CAROLINA MACHADO PASCHOAL Selecionado

4º 696496 LIVIA REGINA RIBEIRO Selecionado

5º 460588 ERIKA VIANA DA SILVA Selecionado

6º 330381 FERNANDO HENRIQUE MARINHO SANTOS Selecionado

7º 184736 FERNANDO HENRIQUE MARINHO SANTOS Selecionado

10º 573887 JULIA FERREIRA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Selecionado

8º 545280 BRUNO FAVARO Selecionado

9º 192414 GILMARA DE LIMA MOREIRA Selecionado

11º 412577 CLAUDIO ROCHA DOS SANTOS Selecionado

12º 358781 LEANDRO VIEIRA MOTTA Selecionado

13º 160682 DENER BURENO DE LIMA Selecionado

14º 222316 GABRIELA BARROSO DOS SANTOS Selecionado

15º 237345 KARLAN FRANCISCO DE ARAUJO ROCHA Selecionado

16º 450691 GERUSAEL SANTOS RIBEIRO Selecionado

17º 230371 IVANILSON JUNIOR DA COSTA SILVA Selecionado

18º 185551 JOÃO PAULO DE SOUSA MORAIS Selecionado

19º 615592 JAIR ROBERTO DE MOURA Selecionado

20º 617483 FERNANDO RODRIGUES SILVA Selecionado

21º 707636 ANTONIO LIBERATO FIGUEIRA NGONGA Selecionado

22º 157470 FABRICIO HENRIQUE ALMEIDA Selecionado

23º 125959 JOÃO BATISTA EVANGELISTA MENDES Selecionado

24º 315358 DANIELE DE SOUSA SOARES Selecionado

25º 218996 JORGE APARECIDO PEREIRA Selecionado

26º 295195 ALLAN CRISTIAN EUFRAZIO Selecionado

27º 652001 AMILTON PAULINO BRANDÃO DE OLIVEIRA Selecionado

28º 219381 DIEGO ROSA SANTOS Selecionado

29º 189194 PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Selecionado

30º 551177
TADEU RIBEIRO DIAS COLETIVO CASA DE

IAIA
Selecionado

31º 714898 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO Selecionado

33º 652499 WILLIANS RIBEIRO DA SILVA Selecionado

32º 583310 ADRIANE ROBERTA SOUZA ELIAS Selecionado

34º 329551 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO Selecionado

35º 450194 DÉRICK LOPES COLETIVO COLETIVO Selecionado

37º 159236 TATIANE ROSA DOS SANTOS Selecionado

38º 661590 ANA PAULA MOURA DA FONSECA Selecionado

36º 327065 MARCELO DOS SANTOS Selecionado

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888

E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

39º 370967 MAXUEL OTAVIO DOS SANTOS Selecionado

40º 571270 RAMON GONÇALVES DE OLIVEIRA Selecionado

41º 111689 UGO DA SILVA PEDRO Selecionado

42º 385344 VANESSA CRISTINA SANTOS TELLES Selecionado

45º 646912 VICTOR ANDRADE DE LACERDA Selecionado

43º 796258 MARCOS RODA FERRAS Selecionado

44º 245129 MARIA DE LOURDES DA SILVA Selecionado

46º 624285 SERGIO BALDASSI Selecionado

48º 254285 RAUL RIBEIRO SILVA Selecionado

47º 180266 ODIRLEI BARBOSA Selecionado

51º 207744 ROGERIO RAMOS DE MOURA Selecionado

49º 368592 ORLANDO DE PAULA MELO Selecionado

50º 350763 LARISSA PIRES MACHADO MANUEL Selecionado

52º 834684 ANA CLAUDIA PINTO DA SILVA Selecionado

53º 380541 OTÁVIO MARTINS SCOLARI PELISSON Selecionado

55º 859334 SERGIO LOPES DA SILVA Selecionado

54º 871846 MARCO APARECIDO MARTIM JUNIOR Selecionado

56º 439880 ÉRIKA RIBEIRO SOARES COLETIVO Selecionado

58º 484606 ONIAS DE ALMEIDA COSTA Selecionado

57º 844442 THIAGO DA SILVA FERREIRA Selecionado

59º 748608 DANIELE DE SOUSA SOARES desclassificado

Inciso I modulo 2

POSIÇÃO NOME PROTOCOLO SITUAÇÃO

1º RUA FOSCO 304493 Selecionado

2º DANIELA REGINA GOMES DOS SANTOS 624581 Selecionado

3º CLAYTON LUIZ 613931 Selecionado

4º BRUNO OKUYMA MARTINS 396729 Selecionado

5º WILSON GERALDO DOS SANTOS JUNIOR 259818 Selecionado

6º CLAUDINEY DE SOUZA MENDES 231736 Selecionado

7º DAVI GOMES MASSARI 323012 Selecionado

8º NAILSON SIMÃO DE SOUSA 899994 Selecionado

9º MARCOS PEREIRA DOS REIS COLETIVO 632834 Selecionado

10º SAMIR NAZEM MOURAD 326786 Selecionado

11º JOAQUIM ROBERTO DIAS TIO FRESH 526707 Suplente

12º TEREZA CRISTINA PROCOPIO DOS SANTOS 494981 Suplente

13º RUA FOSCO 889104 Suplente

14º FABIO DE LIMA SANTOS COLETIVO 605960 Suplente

15º CLAUDINEY DE SOUZA MENDES 392828 Suplente

16º DIEGO SANTOS DE PAULA 841027 Suplente

17º GUILHERME BRAZ DE LIMA PETRONILHO 598406 Suplente

18º VICTOR EMANUEL RAMOS DE PAULA 153259 Suplente

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888

E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

19º CLEVERSON GILBERTO FERREIRA 629618 Suplente

20º MARIANA MACHADO PASCHOAL 693275 Suplente

21º DEBORA GONÇALVES 180806 Classificado

22º LUIS  GUSTAVO GARCIA CATARINA 478216 Classificado

23º KAROLINE COELHO ALCANTARA 191225 Classificado

24º MOACIR XAVIER DE SOUZA 200094 Classificado

25º JOILSON RODRIGUES PIRES 628868 Classificado

26º SAMUEL ALVES DE JESUS 242374 Classificado

27º DIEGO ALEXANDRE HONORATO TEIXEIRA 667989 Classificado

28º
ÊNIO RODRIGUES DE FREITAS SÃO
MARTINHO 644550 Classificado

29º MARIAM NAZEM MOURAD 521493 Classificado

30º ALEXANDRO SOUZA LEITE DA SILVA 104616 Classificado

31º FERNANDO HENRIQUE MONTEIRO FARIAS 293697 Classificado

32º LUIS BEZERRA DA SILVA 308630 Classificado

33º RITA DE CASSIA CAMILO 494970 Classificado

34º RICARDO SASAKI 253311 Classificado

35º VICTOR REIDNE ANDRADE DOS SANTOS 417895 Classificado

36º IZELMA CRISTINA DOS SANTOS JESUS 770440 Classificado

37º LIGIA RIBEIRO DIAS PIMENTA 321342 Classificado

38º LUIS HENRIQUE DE SOUZA REIS 661008 Classificado

39º RAPHAEL SINOPOLI NETO 234202 Classificado

40º JAIR DE SOUZA 255002 Classificado

41º LUIZ GUILHERME VIEIRA 808174 Classificado

42º MICHELLE DOS SANTOS TRINDADE LIMA 756416 Classificado

43º EDIVALDO CARDOSO RIBEIRO 141399 Classificado

44º JOSE LUIZ DOS REIS 856696 Classificado

45º BRUNO DAS NEVES SANTOS 880870 Classificado

46º VEM COMIGO 259023 Classificado

47º JANAINA VIANA RIBEIRO 863826 Classificado

48º JEFFERSON ALVES DE MOURA 831784 Desclassificado

Inciso I modulo 3

1º ISABELLI GRAMISCELLI ZAVARELLO 627671 Selecionado

2º WAGNER ALTAIR DE OLIVEIRA 389099 Selecionado

3º PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 623905 Selecionado

4º CAROLINA MALVEZI FRATTINI 581000 Selecionado

5º ALBA DO VALE MARTINS OBJETIVA PRODUÇÕES 723828 Selecionado

6º CARLOS JOSÉ FERNANDES 417319 Selecionado

7º DANILO AUGUSTO BARBOSA BENEDICTO 431082 Suplente

8º RECECA MOTTA LOURENÇO DA COSTA 233824 Suplente

9º BRUNO BESERRA DA SILVA 650588 Suplente

10º REGINALDO JOSE OLIVEIRA DA SILVA 506664 Suplente

11º ROGERIO HENRIQUE GONÇALVES 368805 Suplente

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888

E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

12º ANTONIO CRUZ DE JESUS FUNDAÇÃO GIBI 557671 Suplente

13º NILSON AUGUSTO FERREIRA 173536 Classificado

14º ADRIANA SIQUEIRA LOPES 345898 Classificado

15º ADRIANA MARIA DE LIMA 686212 Classificado

16º ALEXANDRE PERES BUSCH 536361 Classificado

17º ALTAIR ROBERTO RIBEIRO 582240 Classificado

18º ARTHUR JULIO DE LIMA 845360 Classificado

19º GABRIELLI CAMILO DE OLIVEIRA 751035 Classificado

20º GEISON FERREIRA CARVALHO DE OLIVEIRA 691921 Classificado

21º EDUARDO NOGUEIRA SANTIAGO 757439 Classificado

22º GABRIEL MAROLO DE OLIVEIRA 791690 Classificado

23º DEJAIR MARTINS JUNIOR 699114 Classificado

24º MARTA SANTOS DE SOUZA 546015 Classificado

25º CLAYTON LUIZ 809159 Classificado

26º DANILO RODOLFO MARTINS FERREIRA 597268 Classificado

27º RITA DE CASSIA CAMILO 722085 Classificado

28º JO OLIVEIRA DA SILVA 448875 Classificado

29º KAUÊ DOS SANTOS KALIL 128706 Classificado

30º PEDRO PAULO DA SILVA 560750 Classificado

31º MICHAEL SERGIO DE LIMA 186088 Classificado

32º MARIA DAS GRAÇAS PEIS SANTOS VIA ARTE 548715 Classificado

33º CARLOS JOSÉ FERNANDES CAJUFE 112858 Classificado

34º MICHELLE DOS SANTOS TRINDADE 551178 Classificado

35º LUIS BEZERRA DA SILVA 357218 Classificado

36º PROMOCIONAL 719631 Classificado

37º TERRA 548451 Classificado

38º SIMONE FERREIRA DA SILVA 247453 Classificado

39º SULA NUNES DOS SANTOS PROFETA 593890 Classificado

40º WAGNER ALTAIR DE OLIVEIRA JUNIOR 749630 Classificado

41º ALBERTO FLAVIO SIRONI SONCIN 377150 Classificado

42º KAUE RODRI KAUE MELO EVENTOS 192703 Classificado

43º GRUPO CAOS PRODUÇÕES 716717 Classificado

44º MARCOS RIBEIRO ANTONIO DE PAULA 357396 Classificado

45º RODRIGO DE SOUZA DIAS RAXA CUCA 657119 Classificado

46º HANDMADE 574682 Classificado

47º DANIELA REGINA GOMES DOS SANTOS 640269 Classificado

48º ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS 355696 Classificado

49º VINICIUS DA CONCEIÇÃO RIBEIRO FERNADES 590546 Classificado

50º VIVIANE CRISTINA PEREIRA 149718 Classificado

51º EDIVALDO CARDOSO RIBEIRO 217262 Desclassificado

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888

E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Inciso 2 modulo 1

POSIÇÃO NOME PROTOCOLO SITUAÇÃO

1º
ESPAÇO RECREAÇÃO TIA
CRIS 879465 Selecionado

2º
CRISLAINE CRISTINA DE
LIMA 511724 Selecionado

3º CESAR PEREIRA 448956 Selecionado

4º
EDIVALDO CARDOSO
RIBEIRO 275601 Selecionado

5º
LEANDRO DOS SANTOS
SOUZA 732925 Selecionado

Inciso 2 modulo 2

POSIÇÃO NOME PROTOCOLO SITUAÇÃO

1º
DANIEL ERNESTO DIEZ
MENDONZA COLETIVO 821624

Selecionado

2º ESPAÇO RECREAÇÃO TIA CRIS 721000 Selecionado

3º
EVANIA MENDES DOS SANTOS

DA SILVA 343305

Selecionado

4º
LUIZ FERNANDO DA SILVA
COSTA 818216

Selecionado

5º ELENILSON LIMA DOS SANTOS 424144 Selecionado

6º EDIVALDO CARDOSO RIBEIRO 627413 Suplente

7º
ANA CLAUDIA PINTO DA SILVA
ESPAÇO 744817 Suplente

Inciso 3 modulo 1

POSIÇÃO NOME PROTOCOLO SITUAÇÃO

1º THIAGO DA SILVA FERREIRA 889077 Selecionado

2º THIAGO DA SILVA FERREIRA 347974 Selecionado

3º EDIVALDO CARDOSO RIBEIRO 123881 Selecionado

4º LEONARDO COSTA ARANTES 237497 Selecionado

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Rua: Levy de Souza e Silva, 33A – Jd. Bom Tempo Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-170 Fones: 4788-3888

E-mail: sec@taboaodaserra.sp.gov.br

Inciso 3 modulo 2

POSIÇÃO NOME PROTOCOLO SITUAÇÃO

1º CIBELE BATISTA DOS SANTOS SILVA 718978 Selecionado

2º JOYCE PASZKO SILVA 614920 Selecionado

3º RICARDO RODRIGUES DA HORA 717524 Selecionado

4º ERICA VIANA DA SILVA 262001 Suplente

5º RODNEY AUGUSTO DOS SANTOS 798089 Classificado

6º LAIZ AMARANTE DE JESUS BATISTA 691399 Classificado

7º RENILSON ELME GUERRA LIMA 141178 Classificado

8º EDIVALDO CARDOSO RIBEIRO 720276 Desclassificado

Inciso 3 modulo 3

POSIÇÃO NOME PROTOCOLO SITUAÇÃO

1º ANGELA MARIA DO VALE ICDH 798089 Selecionado

2º COMUNICA J RELAÇÕES PÚBLICAS 194585 Suplente

3º ISAAC PEREIRA SANTOS 614920 Desclassificado

4º KATIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 717524 Desclassificado

5º FABRICIO HENRIQUE CASTRO ALMEIDA 718978 Desclassificado

6º EDIVALDO CARDOSO RIBEIRO 262001 Desclassificado

Após a seleção dos projetos, havendo recursos financeiros remanescentes do Edital,

estes poderão ser remanejados, obedecendo a seguinte ordem:

a. Dentro de cada modalidade de projeto, obedecendo-se a divisão de vagas para cada

nível financeiro;

b. Entre níveis, dentro de cada modalidade de projeto;

c. Entre níveis e modalidades de projeto até se esgotarem os recursos financeiros

disponíveis.

mailto:sec@taboaodaserra.sp.gov.br